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"İ n 
ı Ak 

uhr nı 

AHİS mevzuu mesele halk efkarını ı 
derece kaplamış ki, fert meselesini orta· 
ya koyanlar gericilikle suçlanmaktadır. 

Ey mü'min kalplere sahib olanlar 
Sizler öyle bir topliılnk teşkil ediyorsu· 
nuz ki yüzlerinizde, kalplerinizde, şuur· 
larınızda ümit edip beklediğiniz mes'ui 
istikbali yaşatıyorsunu.Z. Bu bakımdar 
kendinizi, ruben, a~aken, ilmen, inıa
nen, tam manasiyle hazırlayıp yetiştiri

niz. Bugünün cilıadı, bugünün parolası 
r:ıugünün icap ettirdiği ancak budur. 

Gezdiğim ve ziyaret ettiğim memleketlerde İslam alenii:nin 
hali hazır durumu ve istikbali hakkında birçok kimseler ve dost
larımla konuşmak imkanını . buldum. Sohbetleriniizin sonucu şu 
kanaata vardık: İslam alemi şüphesiz bir kalkınma çabası içinde 
anığa kalkmış ve yürümektedir. ·Bu hakikati ve bunun faydala
rını cahil ve alımaklardan başka kimse inkara cesaret edeme:ı;, 
ben buna inanıyorum ve bu kalkınma çabalarını · Hindistan'da, 
Pakistan'da, Türkiye'de, Suriye'de, Mısır'da müşahede etıniş bu
lunuyorum. Sizler de ey kardeşlerim, İslam aleminin bir parçası
sıiıız. Siz eğer, cbize hiç bir mes'uliyet düşmeksizin bu alem ya
şar ve ayakta dururuz• tarzında bir fikre salıib olur ve bunu be
nimserseniz, bu hususta büyük bir hataya düşmüş olursunuz. 

Ortada acı bir hakikat var, herkes kendini unutınuş başkaları 
ile alakadar olmakta, kendi kusurları ile meşgul olup islah-ı nefs 
edeceği yerde ·fuziili işlerle meşgul olmaktadır. Bu alem hakkında 
birşeyler düşünen ben, kendimin de bu ltıemin bir cüzii olduğunu 
düşünmek ve dolayısı ile kendimi islah etınek zorundaYı.m. B~a 
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rağmen etrafımda tamamen bunun aksi man
zaralar müşahede etmekteyim, Birçok Müs
lüman kardeşlerim bu hakikatı unutmakta, 
kendilerini ısliiha yanaşmamaktadırlar. Onlar 
İslam alemini kendi varlıkları dışmda tama
men başka bir varlık kabul ediyorlar. Bu ha
talı yoldan bir an evvel kendimizi kurtarmak 
kendimize dönmek ve islah-ı nefs etmek zo
rundayız. Ve her birimiz bımun mes'uliyeti
ni duymanıız lazımdır. Cüz'Ier düzelmedik
çe bütünün, Müslüman fertler de düzelmedik
çe İslam aleminin düzelmesi bahis mevzu 
olamaz. Biziııı halimiz şu misale ne kadar 
benzemektedir: 

Vaktiyle padişahııi biri büyük bir havuz 
yaptırır ve bunun süt ile dalmasını ister. Şeh
riıi. sütçülerine haber ulaştırılır. Gelecek süt~ 
lerin bedelinin .fazlası ile ödeneceği bildirilir. 

Haberi duyan sütçünün biri kendi ken
dine düşünür: c Şehirde . pek çok sütçü var. 
Havuz büyük. Ben bunlar arasında güğümle
rimi su ile doldurup götiirsem kimse farkına 
varmaz, böylece de sudan para kazaıınıış olu
rum.• Tesadüf bu ya, şehrin bütün diğer süt
çüleri de birinci kurnaz sütçü gibi düşünür
ler ve aynen o şekilde hareket ederler. Ne
ticede, padişah sabahleyin bir de gelir bakar 
ki havuz süt yerine su ile dolmuş! 

B U aslında basit bir lı:ikaye fakat çok ib-
retli... Bunun gibi Islam aleminin her 

ferdi, •Ben kendi başıma bozuk ve fena olur
sam bundan ne çıkar? ...• gibi bir sakat dü
şünceye sahib olursa, hakikatta bütün İslam 
alemi bozulmuş olur. 

Müslüman kardeşlerim, aklınızı başınıza 
alınız ve insafla düşününüz. Göreceksiniz ki, 
bütün sözleriniz ve işleriniz hep başkaları ile 
ilgilidir. Hiç kendinizle değil! .. 

Ey dostlarım, insanın başkaları ile uğraş
ması çok kolaydır. Buna mukabil kendi nef
siyle meŞguliyeti ise çok zordur. İnsan oğlu 
yaratılışı itibarı ile zordan kaçar, kolaydan 
hoşlanır. Bu yüzdendir ki, İslam alenii işin 
kolayına, yani başkaları ile uğraşmağa yönel
nıiştir. Ama, hakkından gelemiyeceği, doğ
rultınıya gücü yetıniyeceği davalarla uğraş
ması neye yarar ... Bu derdin en kısa zaman
da tedavisi ve bu tarz düşüncenin terki la
zımdır. 

Mesela siz Iraklı diuleyicilerim, Iraklı 

olarak islam aleminin bir parçasını teşkil 
etmektesiııiz. Bu bakımdan binanın bir tuğ
lası durumundasınız. Binanlıı 'sağlamlığı yapı 
malzemesinin sağlamlığına bağlıdır. Öyle ise 
kendinizi islah ve yetiştirmek sUretiyle bina
nın sağlam olmasına çaiışınız; 

Kendinizi, mücahit, hakkıyla mü'min, 
tertemiz ruhlu, sağlam köklü, uzak ve berrak 

. görüşlü, feyyaz kalbli, çelilı: iradeli gençler 
olarak hazırlayınız. 

Sizler bu vasıflan haiz olunca, inanınız 
bana ki, bu fesad düzenini baştan başa de
ğiştirecek güce sahip olacaksınız. 

Bulıran, adam kıtlığı bulıramdır. Nerede 

o kahraman adamlar. Herkes gözünü hüku
metiere dikmiş, onlara her ·derdin devası na
zariyle bakmaktadırlar. Düşünmüyorlar ki, 
bükilmetler de kendileri gibi adamlardan 
meydana gelmiştir. Bu adamlar kimdir ve 
hangi evsafı haizdirler. işte islam aleminin 
asıl hastalığı buradadır. Bunu unutmayın ve 
kendinizi •Büyük istilı:bal mücadelesine •, 
•Ahlak cilıadına•, ·İhlas ve can verme har
bine• bütün varlığınızla hazırlayınız. 

Ç OK değil, bir taıie kahraman çıksın. 
Canından, malından, ailesinden, dostlıı

nndan, partisinden vazgeçsin ve bütün men
faatıarını ayaklan altına alsın. Tek düşünce
si, memleketinin ve Milletinin dert ve dava
lan olsun. Bu adam, mutlaka bir iııkıJap vü
cuda getirebilecektir. Bundan kimse şüpheye' 
düşmesin. Gözlerimizi tarilıe çevirelim. Devir 
Emeviler devri. Nizarn bozulınuş, İslam ale
mi birçok müşkillerle karşı karşıya kalınış, 

semasını kapkara bulutlar istila etmişti. ida
reciler zulıne dalınış, hukuk çiğnenmiş, hak
sızlıklar alınış yürümüştii. Halkın huzuru 
kaçmış, yarınından ümit ve emniyeti kalına
nııştı. İslam alemi şarktan garba, kuzeyden 
güneye baştanbaşa sarsılınış hep ayı:ıı derde 
mübtela olınuştu. 

1• ŞTE tam bu esnada bir tek adam zuhur 
ediyor. Adı Ömer ibni Abdülaziz. Rab

bını tamyor, nefsini hiçe sayıyor. Allah'a ve 
ahiret gününe inamyor, bunları asla hatırın
dan çıkarnııyor. 

Bozuk nizanıla tek başına mücadeleye gi
rişen bu zat, hayata yeni bir istilı:amet, ida
reye yeni bir ruh balışederek islam alemini 
baştanbaşa değiştirmiye muktedir oluyor. 
İslam alemi isiahat ve kalkınma hamleleri 
içinde, fakat nerede o aradığımız fertler. Bek
lediğimiz adamlan mevcut üniversiteler, ens
titiller acaba yetiştirebilecek mi? Şüphesiz ki 
hayır!.. Beklediğimiz kurtarıcıları ve fertleri 
yetiştirecek ancak ve ancak iman, gayeye ye
tiştirecek de akide ve ahlak olacaktır. Siz
lere sözüm ve tavsiyem mutlak sfirette ken
dinizi yetiştiriniz• demek olacaktır.. Ruhla
nmzda iman ve akaidi besleyiniz. · Allaha, 
ahiret gününe ve islamın gözettiği n;ıaslahat 
ve gayelere inamp sımsıkı sarılınız ve niha
yet kelimenin tam manasile adam olunuz. 

Zira bu gibi vasıfları haiz insanlar bir 
gün memleketlerin kaderine hakim, mühim 
mevkilerde vazife aldıkları takdirde, hiç bir 
bozuk idare tarzı bunları değiştirmiye, hak 
yoldan çıkannıya, muktedir olanııyacaktır. 

Bu hal Sahabe-i Kiramın h~li idi. Onlar 
fakirdiler. Vücudlannı örtecek elbiseden, ka
rınlarını doyuracak yiyecekten mahrumdular. 
Bu halde onlar, dünyaya ve dünyaDin hazi
nelerine sahib oldular. Malik oldukları ser
vet onları hiç bir zaman bozup değiştirmedi, 
asaletlerinden hiç bir şey kaybettirmedi. Me
sela, bu kahramanlardan bir Ebu Ubeyde, 
bir Sa'd aslında ne idiyseler yine aym kaldı
lar. Selınan-ı Farisi lrak'a vali olarak gel-
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diğinde, karşılayan halk onu hizmetçisine i'l.it 
bir yükü başının üzerinde ta!ifi';en buldular. 

Fertler bozulınadıkça ve Muhammed 
Aleyhisselaının getirdiği nizaın ye sistem de 
kaybolmadıkça bu alemin. çığr~dan çıkacağı 
düşünülemez. . 

Bu sistem ve nizaniın yenid~n kurulması 
ve yaşaması da ancak sizden ve sizin gibi 
asiİ, mütevazi, hayata nil.zı, feragat. ve feda
karlık yolunu ihtiyar eden, sadık ve ihlas sa
hibi müslüman gençlerden bekl~nir. 

Arap milletlerinin yakalan~ığı hastalık
lardan biri de bugiin kapıldıkları refah ve 
israf içinde yaşama sevdası ve uçuruma sü
rükliyen yabancı adetlere saplaiıma zihniye
tidir. Bunların bir çoğunun hayatta; bütün 
gaye ve idealleri lüks otomobillere, büyük 
ve koiıforlu köşklere, yüksek mevki ve ma
kam]ara sahib olma arzu ve ilitirasma in~ 
hisar etmektedir. 

Bizinı milletlınize musaHat olan ve gelip 
yerleşen bu hastalık eski Romalılarm ve 
İranlılarm hastalığıdır. Ve bu milletler ya
şadıkları medeni ve müreffeh hayat içinde 
her tiirlü israfa dalınışlar ve bu yüzden de 
mahvolup gitmişlerdir. 

Brinun en bariz örneğini de İran hüküm
darı Yezdücerd'in akibeti ve sözleri teşkil 
eder. Müslümanlar Medain şelırine hücum 
edip fethettikleri esnada ·yezdücerd yanmda 
terbiye gö~müş bin Doğan, bin Saka kuşu ve 
bin Tazı olduğu halde şelıri terkederken şu 
sözleri söyledi: ·Ben, hakkında mersiyeler 
yazılacak feci bir akibete düçar oldum. Her 
halde bu hayVanlan da sırf bunun için bes
lemişim.~ 

Medeniyetleri o dereceye vardı ki - b un
dan dolayı da zaten feci akibetlerini buldu
lar- bir kmise, kendi para ölçülerine göre 
kıymeti elli binden aşağı olmiyan bir şapka. 
ve otuz ila elli bin lira arasmda olan mücev
herat ve yakut!arla süslü kemerler edinebili
yordu. 

·O ONLARI zulmette bırakan, sonunda da 
· şeref ve haysiyetlerini, devlet ve saıta

natlarını kaybettiren de bu halleri olmuştur. 
Aziz dinliyenlerim, kendinizi elliada ve 

isıann tebliğ ve neşir vazifesine mutlaka ye
tiştirip hazırlayınız. Bu emaneti yüklendiğİ
nize · göre hakkını da yerine getirmelisiniz. 
Size tavsiyem budur. Bu giin belki buna la
yık-ı ·veçhile kıymet ve ehemmiyet vermiye
bilirsiniz. Fakat unutmayınız ıp, benim bu 
sözlerimi ilerde hatırlıyacak ve kıynietini o 
zaman daha iyi takdir edeceksiniz. c:Beu işi

mi Allaha havale ediyorum• ve ·Hükümetler 
ve partiler değişince n;ıevcud nizarn da de
ğişecek ve bu sftretle durum düzelecektir;• 
şeklindeki kısır görüşe hiç bir zaman iltifat 
etmiyorum. 

Benim bu görüşe bağlılığım Cenab-ı 
Hakkm ŞU ayet-i kerimesinden dolayıdır: 

eKendileri ile mukatele edilen (yani düşman
larrom hücumuna uğrayan mü'minlere, uğ-

radıkları o zulCımden dolayı, (bil mukabele 
har be) izin verildi. Şüphesiz ki Allah ·onlara 
yardım etıneye elbette kemaliyle kadirdir, 
onlar (o mü'minlerdir ki) haksıZ yere ve an
cak •Rabbımız Allahdır· diyorlar diye yurt
larmdan çıkarılmışlardır. Allah bazı insan
larm şelTini diğer bazısı ile def etıneseydl 
içlerinde Allalım adı çok anılan Manastırlar, 
Kiliseler, Havralar ve Mescitler yıkılıp gi
derdi. (Dinine) yardım edenlere elbette Al
lah da yardım eder. Şüphesiz ki Allah kavi
dir, yegane· galibdir. Onlar (o mü'minlerdir 
ki) eğer kendilerine yeryüzünde bir iktidar 
mevki! verirsek namazı dosdoğru kılarlar, 
zekatı verirler, iyiliği emrederler, kötülükten 
vazgeçlımiye çalışıilar. Bütün işlerin ilibeti 
(n.nıayet Allah'a racidir• (1). 

Bu ayet-i kerimeye dikkat buyıırursa
nız, halis altunun ateşt~n çıkması gibi, milı
net ve meşakkatten kurtulanlarm zikri önce 
alınmıştır. Memleketlerinden haksız yere ı:ı

karılan o mü'minler, sonunda Cenab-ı Hakk'
m hoşnut olduğu insanlar mertebesine eriş
mişlerdir. İşte bu gibilere Allah, yeryüzünde 
iktidar mevki liitfederse bunlar namazı dos
doğru kılarlar, zekatı verirler, iyiliği enıre

der, kötiilükten vazgeçirmeye gayret sarfe
derler. 

Biz de bu merhaleyi katetmedikçe Ce
nab-ı Hakkın tavsif buyurduğu •Yeryüzünde 
kendilerine iktidar mevki! verilenler• dere
cesine hiçbir zaman nlaşamayız. 

S izLERE son sözüm ve halisane tavsiyem 
şudur. eKendinize dönünüz, büyük bir 

gayret ve ihtimamla kendinizi, dini, ahlaki, 
terbiyevi ve fikri bakımlardan hazırlayıp ye
tiştiriniz. Ve her biriniz kendinizi şairin : 

eSen kendini küçük bir şey zannediyorsun, 
fakat sende en büyük alem gizlidir.• 

sözüne uygun olarak İslam alemi olarak ka
bill ediniz. • 

Biz kendimize çeki düzen vererek islah-ı 
nefs edersek bütün İslam alemi düzelecektir. 

(1) Hac sı1resi:. 39-41. 

NOT: Bu konferans, müellifin «İlel-İslam min 
cedidn adlı eserinin ikinci baskısından ter
cüme edilmiştir. Hepsi birbirinden mühim 
ve kıymetli makale ve konferamlan ihtiva 
eden, İman ve İslam aşısı yapan bu eserin 
tama'mı yeniden İslam'a dönii§ adıyla ter
cüme edilmiş olup İnşaallah yakında kitap 
halinde çıkacaktır; (Mütercim) 




